Recursos Financieros, al Proveedor y una copia del mismo al Departamento de 

Adquisiciones. 

Para los procedimientos regulados por la Ley, se formalizarán mediante el contrato 

respectivo, elaborado por la Dirección Jurídica en contrataciones igual o superiores al 

equivalente a 3000 UMAS, que corresponden a $288,660.01 (Doscientos ochenta y ocho 

mil seiscientos sesenta pesos 01/100 m.n.) más I.V.A. así como aquellas que sean 

contratados mediante Adjudicación Directa por Tabla Comparativa en los casos en que se 

contraigan obligaciones de tracto sucesivo y/o en caso de otorgar anticipos, y las 

contrataciones bajo el amparo del artículo 13 fracción III del Manual.